Life Insurance 12-months Plan Powered by EFU Life

Family is the most important thing in your life. Every day they look at you for your support and you are the source of their strength. You always aim to give them the best of the best. But life is unpredictable, and no one has any control of the unforeseen misadventures. To overcome these, you always strive for secured and protected approach to mitigate those risks as much as possible because you never compromise on "what's best for your family".

To address these concerns, we mitigate your risks and provide the best secure future for your family. EFU Life introduces Life Insurance Plan powered by EFU Life, a unique twelve (12) months assurance plan to look after your loved ones when you are not around, in case of death due to natural or accidental causes including a living benefit coverage for you against accidental expenses (subject to exclusions).

Accidental Medical Reimbursement benefit is also embedded in this plan which provides an actual reimbursement up to the limit assigned as per the selected variant to the insured person for the treatment of accidental injuries without the condition of getting admitted in hospital.

The sum assured (amount payable at death) and amount for the treatment of accidental injuries (AMR benefit) will be payable by EFU Life Assurance without any inconvenience to your loved ones or to insured person in case of living benefit such as Accidental Medical Reimbursement benefit amount.

Key Details

	Enrollment age: 18 to 64 years of age
	Coverage age: 18 to 65 years
	Covered event: Death due to any reason and coverage for accidental expenses (subject to exclusions)
	Term: Twelve (12) months
	The plan will be renewed for a maximum of 5 years or until the insured reaches the maximum covered age, whichever occurs first.
	Free Look: 30 days (full amount of premium reversal with in 30 days)
Wa	aiting Period: 30 days will apply to all policies with an exemption of policies sold through
tel	e-sales.
	The Insurance Company will settle the claim directly with the insured customer/ his or her legal heirs within 15 working days from the date of receipt of complete claim documents.
П	If the product price changes, the new rates will apply equally to all policyholders

What are the benefits covered?

You can choose from following annual premium variants:

Variants	Death Benefits	Additional coverage on accident death	Accidental Medical Reimbursement Benefit	Annual Premium
Unit 1	Rs 100,000	Rs 300,000	Rs 5,000	Rs 800
Unit 2	Rs 200,000	Rs 600,000	Rs 10,000	Rs 1,600

What is not covered?

The policy does not provide coverage and no benefit(s) shall be paid if claim occur from all or any of the following conditions.

□ For Natural Death Coverage:

- o In case of death due to Suicide or self-inflicted Injury.
- Any pre-existing conditions prior to commencement of the plan will not be covered.

☐ For Accidental Death Coverage & Accidental Medial Reimbursement:

- Any pre-existing conditions contracted due to accident or bodily injury prior to commencement of cover under this policy.
- o Murder, Suicide, Self-Inflicted Injury, participation in criminal act or violation of law.

How to Claim?

All claims will require evidence of claim and proof of age of the Insured Member. The Beneficiary / Claimant can call at 3737 (Easy paisa helpline) or 021-111-338-111 (helpline of Insurance Company) to lodge the claim fill out and submit necessary claim forms or documents. The submission of claim forms along with documents must not take more than 1 year after the occurrence of Event.

Disclaimer

Life Insurance 12-months plan powered by EFU Life is underwritten, issued and subject to terms and conditions set by EFU Life Assurance, an insurance company having its principal office at Plot 112, 8th East Street, DHA Phase-1, Karachi, Pakistan – 75500. Life Insurance 12-months plan powered by EFU Life is only the name of the product and does not, in any way, indicate the quality of product. Easypaisa is a brand of Telenor Microfinance Bank, Pakistan and is acting as the corporate insurance agent of EFU Life Assurance. Bank will not be responsible in any manner if your application or claim is rejected by EFU Life nor will investigate or provide any opinion on merits of the claim.

لائف انشور نس 12منتهس بلان ياور دل بائي اي ايف يو لائف

آپ کی زندگی میں خاندان سب سے اہم چیز ہوتا ہے۔ ہر روز وہ سہارے کے لئے آپ کی طرف دیکھتے ہیں اور آپ ان کی طاقت کا ذریعہ ہیں۔ ہمیشہ آپ کا مقصد ان کو بہترین سے بہترین مہیّا کرنا ہوتا ہے۔ لیکن زندگی ناقابل پیشین گوئی ہے اور کسی کو بھی ان دیکھی آفتوں اور مصیبتوں پر اختیار نہیں ہے ۔ ان پر قابو پانے کے لئے، آپ ہمیشہ ان خطرات کو جس قدر بھی ممکن ہو کم کرنے کے لئے بے خطر اور محفوظ ذریعے کے لئے کوشاں رہتے ہیں اکہ آپ "آپ کے خاندان کے لئے کیا بہتر ہے"، پر کوئی سمجھوتہ نہیں کرتے۔

ان فکروں پر توجہ دینے کے لئے، ہم آ پ کے خطرات کو کم کرتے ہیں اور آپ کے خاندان بہترین محفوظ مستقبل فراہم کرتے ہیں۔ ای ایف یو لائف متعارف کرارہی ہے لائف انشورنس ٹویلو منتہس پلان پاورڈ بائی ای ایف یو لائف، جو طبعی یا حادثاتی وجوہات کے باعث وفات کی صورت میں، بشمول حادثاتی اخراجات کی ادائیگی (استثنیات سے مشروط) کا آپ کے لِونِگ (living)لئے فائدے کا تحفظ

___. حادثاتی طبی باز ادائیگی کا فائدہ بھی پلان میں شامل ہے جو بیمہ دار کو ہسپتال میں داخل ہوئے بغیر حادثاتی ضربات کے علاج کے لئے ، منتخب کی گئی قسم کے مطابق مقرر حد تک اصل باز ادائیگی پیش کرتا ہے۔

زر بیمہ (وفات پر قابل ادئیگی رقم) اور حادثاتی ضربات کے علاج کے لئے (حادثاتی طبی بازادائیگی کے فائدے کی) رقم آپ کے پیاروں کو یا بیمہ دار کو لِونگ فائدے کے صورت میں، بغیر کسی پریشانی کے ای ایف یو لائف کی طرف سے قابل ادائیگی ہوگی جیسے کہ حادثاتی طبی بازادائیگی کا فائدہ۔

كليدى تفصيلات:

اندراج کی عمر: 18 سے 64 سال

تحفظ کی عمر: 18 سے 65 سال

تحفظ شده واقعم: کسی بھی باعث وفات اور حادثاتی اخراجات کے لئے تحفظ (استثنیات سے مشروط)

مدّت: بارہ مہینے

پلان کی تجدید زیادہ سے زیادہ 5 سال کے لیے کی جائے گی یا جب تک کہ بیمہ شدہ زیادہ سے زیادہ کور کی عمر تک نہ پہنچ جائے، (جو بھی پہلے ہو)۔

غُور و فَكُر كَا دُورِانْيَه: (30 دن (30 دن كے اندر پريميئم كى كل رقم كى واپسى)

اگر پروڈکٹ کی قیمت تبدیل ہوتی ہے، تو نئی شرحیں تمام پالیسی ہولڈرز پر یکساں طور پر لاگو ہوں گی۔

انتظار کا دورانیہ: تمام پالیسیوں پر 30 دن کے انتظار کے دورانئے کا اطلاق ہوگا سوائے ان پالیسیونکے جو ٹیلی سیلز کے ذریعے فروخت کی گئی ہوں

بیمہ کمپنی براہ راست بیمہ دار /بیمہ دار کے قانونی وارثوں سے ، کلیم کی مکمل دستاویزات وصول ہونے کے تاریخ سے **15 کارِ** ا**یّام** کے اندر براہ راست کلیم کا تصفیہ کرے گی

کون سے فوائد کو تحفظ حاصل ہے؟

آپ در ج ذیل سلانہ پریمیئم کی اقسام میں سے منتخب کرسکتے ہیں:

سالاتہ پریمیئم	حادثاتی طبی باز ادائیگی کا فائده	حادثاتی وفات پر اضافی تحفظ	وفات کی صورت میں فائدہ	اقسام
800 روپے	5,000روپے	300,000 روپے	100,000 روپے	يونٹ 1
1,600 روپے	10,000روپے	600,000 روپے	200,000 روپے	يونٹ 2

پلان میں کس چیز کو تحفظ حاصل نہیں ہے؟

پالیسی کوئی تحفظ فر اہم نہیں کرتی اور کوئی فائدہ (فائدے) ادا نہیں کرے گی اگر کلیم درج ذیل تمام یاکسی بھی حالات کی وجہ سے پیدا ہو: پیدا ہو:

طبعی وفات کے تحفظ کے لئے:

- خودکشی یا ا از خود ضرب پہنچانے کی وجہ سے وفات کی صورت میں
 - پلان کے آغاز سے قبل موجود کوئی بھی کیفیات

حادثاتی وفات اور حادثاتی طبی باز ادائیگی کے لئے:

- پالیسی کے تحت تحفظ کے آغاز سے قبل حادثاتی یا جسمانی ضرب سے پیدا ہونے والی کوئی کیفیات
 - قتل، خودکشی، از خود ضرب پہنچانا، کوئی مجرمانی فعل یا قانون کی خلاف ورزی

کلیم کیسے کیا جائے؟

تمام کلیمز میں کلیم کا ثبوت اور بیمہ دار کی عمر کا ثبوت درکار ہوگا۔ بینیفشری/کلیم داخل کرنے والا کلیم داخل کرنے کےلئے اور ضروری کلیم فارم یا دستاویزات جمع کرانے کے لئے 3737 (ایزی پیسہ ہیلپ لائن) یا ای ایف یو لائف سے 111-338-111 -021 (بیمہ کمپنی کی ہیلپ لائن) پر رابطہ کرسکتا ہے ، دستاویزات کے ساتھ کلیم فارمز جمع کرانے میں وقوع ہونے کے بعد ایک سال سے زیادہ وقت نہیں ہونا چاہیے۔

دستبردارى:

لائف انشورنس ٹویلو منتہس پلان پاورڈ بائی ای ایف یو لائف کی بیمہ کاری ای ایف یو لائف کی طرف سے کی گئی ہے اور جس کا مرکزی دفتر پلاٹ نمبر 112، ہویں ایسٹ اسٹریٹ، فیز 1، ٹیفنس ہاؤسنگ اتھارٹی، کراچی ، پاکستان 75500پر واقع ہے، اجراء کیا گیا ہے اور جو ای ایف یو لائف انشورنس لمیٹیڈ کی طے کردہ شرائط و ضوابط سے مشروط ہے۔ لائف انشورنس ٹویلو منتہس پلان پاورڈ بائی ای ایف یو لائف صرف پروڈکٹ کے معیار کی نشاندہی نہیں کرتی۔ ایزی پیسہ ٹیلی نار مائکروفنانس بینک، پاکستان کا برانڈ ہے یم سی بی ای ایف یو لائف کی طرف سے کارپوریٹ انشورنس ایجنٹ کی حیثیت سے کام کررہا ہےاور کسی بھی طرح ذمہ دار نہیں ہوگا اگر آپ کی درخواسست یا کلیم ای ایف یو لائف کی جانب سے نامنظور کردیا جائے نہ ہی کلیم سے متعلق کوئی رائے فراہم کرے گا۔